
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23» ноября 2022 года                             № 1020 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 №122 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с протоколом программно-

целевого совета от 22 ноября 2022 года № 06, в связи с увеличением денежных 

средств 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 27.10.2022 № 945) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                              С.В. Богза 



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «23»  ноября 2022 г.  № 1020 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО 

Видяево» (далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы в разделе «Финансовое обеспечение программы»: 

- в строке «Всего по программе:» число «1538797,47» заменить числом 

«1542234,68»; 

- в строке «МБ:» число «455590,20» заменить числом «457595,85», в строке 

«2022 год» число «79132,76» заменить числом «81138,41»; 

- в строке «ОБ:» число «1083207,27» заменить числом «1084638,83», в 

строке «2022 год» число «209670,48» заменить числом «211102,04». 

2.  В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – 

Подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте подпрограммы 1 в разделе «Финансовое обеспечение 

Подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «1450750,26» заменить числом 

«1453971,57»; 

- в строке «МБ:» число «379954,36» заменить числом «382145,01», в строке 

«2022 год» число «66373,28» заменить числом «68563,93»; 

- в строке «ОБ:» число «1070795,90» заменить числом «1071826,56», в 

строке «2022 год» число «201344,68» заменить числом «202375,34». 

2.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

Подпрограммы»: 

2.2.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «379954,36» заменить числом «382145,01»; 

- в столбце «2022» число «66373,28» заменить числом «68563,93». 

2.2.2. В строке «Областной бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «1070795,90» заменить числом «1071826,56»; 

- в столбце «2022» число «201344,68» заменить числом «202375,34». 

2.2.3. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «1450750,26» заменить числом «1453971,57»; 

- в столбце «2022» число «267717,96» заменить числом «270939,27». 

2.3. В приложении Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

2.3.1. В п. 1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «1360701,43» заменить числом 

«1363042,31», в столбце 9 число «242911,68» заменить числом «245252,56». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «342204,05» заменить числом 

«344533,23», в столбце 9 число «56656,11» заменить числом  «58985,29»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «1018497,38» заменить числом 

«1018509,08», в столбце 9 число «186255,57» заменить числом  «186267,27». 

2.3.2. В п. 1.1.1.: 

2.3.2.1. В строке «Всего» в столбце 5 число «1327014,74» заменить числом 

«1329343,92», в столбце 9 число «231409,91» заменить числом «233739,09». 



В строке «МБ» в столбце 5 число «341819,81» заменить числом 

«344148,99», в столбце 9 число «56656,11» заменить числом  «58985,29». 

2.3.2.2. по исполнителю МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 

«Солнышко» и МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2 «Елочка»: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «598411,41» заменить числом 

«598908,54», в столбце 9 число «101196,91» заменить числом «101694,04». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «138531,72» заменить числом 

«139028,85», в столбце 9 число «22680,48» заменить числом  «23177,61». 

2.3.2.3. по исполнителю МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «633960,05» заменить числом 

«633760,05», в столбце 9 число «114292,83» заменить числом «114092,83». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «129702,20» заменить числом 

«129502,20», в столбце 9 число «21315,63» заменить числом  «21115,63». 

2.3.2.4. по исполнителю МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «94406,50» заменить числом 

«96438,55», в столбце 9 число «15882,88» заменить числом «17914,93». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «73585,89» заменить числом «75617,94», 

в столбце 9 число «12660,00» заменить числом  «14692,05». 

2.3.3. дополнить новым пунктом 1.1.6. согласно приложению №1 к 

изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО 

Видяево». 

2.3.4. В п. 3.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «36061,02» заменить числом 

«37080,82», в столбце 9 число «7155,30» заменить числом «8175,10». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «3903,99» заменить числом «3904,83», в 

столбце 9 число «399,51» заменить числом  «400,35»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «32157,03» заменить числом «33175,99», 

в столбце 9 число «6755,79» заменить числом  «7774,75». 

2.3.5. В п. 3.1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «10831,15» заменить числом 

«11090,85», в столбце 9 число «1412,80» заменить числом «1672,50». 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «9114,70» заменить числом «9374,40», в 

столбце 9 число «1412,80» заменить числом  «1672,50». 

2.3.6. В п. 3.1.2.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «21945,59» заменить числом 

«22705,69», в столбце 9 число «5177,77» заменить числом «5937,87». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «284,06» заменить числом «284,90», в 

столбце 9 число «51,78» заменить числом  «52,62»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «21661,53» заменить числом «22420,79», 

в столбце 9 число «5125,99» заменить числом  «5885,25». 

2.3.7. В п. 6.1. в строке «Всего» и в строке «МБ» в столбце 5 число 

«6322,69» заменить числом «6183,32», в столбце 9 число «1221,72» заменить 

числом «1082,35». 

2.3.8. В п. 6.1.1. в строке «Всего» и в строке «МБ» в столбце 5 число 

«6172,02» заменить числом «6043,47», в столбце 9 число «1171,07» заменить 

числом «1042,52». 

2.3.2.8. В п. 6.1.2. в строке «Всего» и в строке «МБ» в столбце 5 число 



«150,67» заменить числом «139,85», в столбце 9 число «50,65» заменить числом 

«39,83». 

2.3.9. В строке «Всего по Подпрограмме»: 

- в строке «Всего в т.ч.:» в столбце 5 число «1450750,26» заменить числом 

«1453971,57», в столбце 9 число «267717,96» заменить числом «270939,27».; 

- в строке «МБ:» в столбце 5 число «379954,36» заменить числом 

«382145,01», в столбце 9 число «66373,28» заменить числом «68563,93»; 

- в строке «ОБ:» в столбце 5 число «1070795,90» заменить числом 

«1071826,56», в столбце 9  число «201344,68» заменить числом «202375,34». 

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – 

Подпрограмма 2):  

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Финансовое обеспечение 

подпрограммы»: 

- в строке «Всего по Подпрограмме:» число «17944,25» заменить числом 

«18080,15»; 

- в строке «МБ:» число «5532,88» заменить числом «5267,88» в строке «2022 

год» число «1108,63» заменить числом «843,63»; 

- в строке «ОБ:» число «12411,36» заменить числом «12812,27», в строках 

«2022 год» число «8325,80» заменить числом «8726,70». 

3.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий 

Подпрограммы»: 

3.2.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «5532,88» заменить числом «5267,88»; 

- в столбце «2022» число «1108,63» заменить числом «843,63». 

3.2.2. В строке «Областной бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «12411,37» заменить числом «12812,27»; 

- в столбце «2022» число «8325,80» заменить числом «8726,70». 

3.2.3. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «17944,25» заменить числом «18080,15»; 

- в столбце «2022» число «9434,43» заменить числом «9570,33». 

3.3. В приложении Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы»: 

3.3.1. В п. 4.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «9607,59» заменить числом «9743,49», 

в столбце 9 число «2687,53» заменить числом «2823,43». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «3692,12» заменить числом «3427,12», в 

столбце 9 число «747,13» заменить числом  «482,13»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «5915,47» заменить числом «6316,37», в 

столбце 9 число «1940,40» заменить числом  «2341,30». 

3.3.2. В п. 4.1.3.: 

3.3.2.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «2016,24» заменить числом 

«2152,14», в столбце 9 число «1283,70» заменить числом «1419,60». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «997,54» заменить числом «732,54», в 

столбце 9 число «265,00» заменить числом  «0,00»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 и 9 число «1018,70» заменить числом «1419,60». 

3.3.2.2. по исполнителю МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1: 



- в строке «Всего» в столбце 5 число «1157,54» заменить числом «892,54», в 

столбце 9 число «575,00» заменить числом «310,00». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «847,54» заменить числом «582,54», в 

столбце 9 число «265,00» заменить числом  «0,00». 

3.3.2.3. по исполнителю МБУ УМС (СЗ) ЗАТО Видяево: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «858,70» заменить числом «1259,60», в 

столбце 9 число «708,70» заменить числом «1109,60»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 и 9 число «708,70» заменить числом «1109,60». 

3.3.3. В строке «Всего по Подпрограмме»: 

- в строке «Всего в т.ч.:» в столбце 5 число «17944,25» заменить числом 

«18080,15», в столбце 9 число «9434,43» заменить числом «9570,33»; 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «5532,88» заменить числом «5267,88», в 

столбце 9 число «1108,63» заменить числом «843,63»; 

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «12411,37» заменить числом «12812,27», 

в столбце 9  число «8325,80» заменить числом «8726,70». 

4. В Ведомственной целевой программе «Методическое, информационно-

техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных 

организаций ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП): 

4.1. В Паспорте ВЦП: 

4.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования ВЦП»: 

- в строке «Всего по ВЦП:» и строке «МБ:» число «70102,96» заменить 

числом «70182,96»; 

- в строке «2022 год» число «11650,85» заменить числом «11730,85». 

4.1.2. В разделе 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» в 

Таблице № 2: 

4.1.2.1. в строке «Всего по программе:» и строке «средств бюджета ЗАТО 

Видяево:»: 

- в столбце 2 число «70102,96» заменить числом «70182,96»: 

- в столбце 6 число «11650,85» заменить числом «11730,85». 

4.1.2.2. в строке «200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд»:  

- в столбце 2 число «5793,10» заменить числом «5878,90»: 

- в столбце 6 число «697,90» заменить числом «783,70». 

4.1.2.3. в строке «800 Иные бюджетные ассигнования»:  

- в столбце 2 число «135,90» заменить числом «130,10»: 

- в столбце 6 число «23,43» заменить числом «17,63». 

4.2. В приложении к ВЦП «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

4.2.1. В п. 1.1. в строке «Всего в т.ч.» и в строке «МБ» в столбце 5 число 

«64050,46» заменить числом «64130,46», в столбце 9 число «10287,14» заменить 

числом «10367,14». 

4.2.2. В строке «Всего по ВЦП» в строке «Всего:» и в строке «МБ» в 

столбце 5 число «70102,96» заменить числом «70182,96», в столбце 9 число 

«11650,85» заменить числом «11730,85». 

 

 


